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11. Steuer- und Zolleiunahmen vom Salz.
(Vierteljahrshefte zur Statistik des Deutschen Reichs 1908, IV.) 

Vgl. Statistisches Handbuch für das Deutsche Reich, Teil 1, Seite 598.
Vgl. im Abschnitt V Salzgewinnung und im Abschnitt X Salzverbrauch.

Zollgebiet

Rechnung«.
jähre 

(b. April 
beginnend)

Ertrag der Abgaben^)
(einschl. der Freischreibungen auf privative, 

ausschl. der Vergütungen auf gemein­
schaftliche Rechnung)

Abgabenfreie Verwendung von Salz .

e, !> in ber Industrie
Landwirtschaft > ^

an ! an
Salzsteuer Salzzoll

zusammen
aus
den

Kopf

zur Vieh. 
fütterung

zur
Düngung

in Soda- u. ! in anderen 
Glaubersalz- ^ Industrie- 

fabriken zweigen

l 000 ^ Tonnen

1898 48 348,s 2 060,i 50 408,7 0,V2 113 076 3 399 234 773 186 958
99 49 988,5 2 074,4 52 062,» 0,»4 119 163 3 492 241 423 > 197 120

1900 49 695,s 2 156,8 51 851,» 0,8 2 109 949 3 441 254 433 ^ 197 694
01 49 662,4 ! 2 349,o 52 011,4 0,81 101 695 3 795 279 063 219 604
02 51 463,4 2 36I,i 53 824,5 0,8» 105 024 6 577 259 896 > 247 312

1903 53 737,1 1775,5 55 512,8 0,84 108 189 3 487 279 630 258 662
04 51710,» 1 665,8' 53 376,5 0,8» 114 610 5 940 303 196 247 676
05 54 368,2 > 1861,4 56 229,8 0,8 3 115 073 16 379 324 682 271 375
06 57 267,8 49,» 57 31 r,4 0,»3 117.747 55 586 431 227 260 217
07 58 848,o ^ 55,8 58 903,8 0,8 4 117 395 65 877 463 873 > 266 041

st Übereinkunft aom 8. V. 1887 (B. G. Bi. S. 48). Seit Inkrafttreten des neuen Zolltarifs am 1. März 1»06 beträgt der Zeit für 
fremdes Salz 0,8li für 1 är, als innere Abgabe (Salzsteuer) werden 12 für I «In erheben.

12. Einnahmen aus Neichsstempclabgaben.
Die Erhebungs- und Verwaltungskosten sind bei den nachstehenden Aufstellungen nicht in Abzug gebracht.

». Aberweistingssteuern: Xcichsftempelabgabc für Wertpapiere, Schlusinoten, Xechnungen, 
Lotterielose und Schiffsfrachturkuuden').

(Jusannnenstellungen des ReichsschahamlS.)
Dgl. Statistisches Handbuch für das Deutsche Reich, Teil I,

Rech.

NtUlgs-

jähr

Wertpapiere

In­
ländische
Aktien

Tarif. 
Nr. I n

Aus. 
ländische 
Aktien 
nach 

Tarif. 
Nr. 11>

2»- In. Aus- AuS.
ländische j ländische ländische Berg.
Renken- Renken. Renken- werkS-

u. Schuld-äl. Schuld- u. Schuld- u. Schuld- anteil.
verschrei, verschrei- verschrei. verschrei. scheine

bunqen bunqen nach
Tarif.

Tarif-
Nr. 2u

Tarif- 
Nr. 3

Tarif. 
Nr. 2K

Tarif- 
Nr 2o

Nr. 1 e

S,.

»»st.
scheine

Zu­
sammen

Schluß.
notcn
und

Rech-
nungen,
Kauf.
usw.

Geschäfte

Lottcrielose

Staats-

lottcrien

Privat-

lotterien

Schiffs 

fracht- 

urkun. 

den 2)

ivoo^i

1894 1 478,5 740,8 1 109,5 1 499,i 3 068,» 7,» 0 9038,» >6 406,i,
95 590,n 1 125,7 I 324,» 2 467,3 4 981,8 32,» 15522,5 19 888,8
96 5 7o3,8 1 080,8 724,i 2 218,7 5 243,« 68,8 15089,7 13 226,3
9? 8 626,» 318,8 796,z I 888,, 3 219,» 118,» 1496.8,7 13 728,8
98 10 735,» 476,8 1 224,o 1 451,o 4 532,5 — 60,o 18480,2 13 545,i

1899 11 494,7 359,3 1 280,i 1 599,8 3 140,4 25,3 17 899,8 14 9.87,o
1900 !3 610,2 2 309,4 1 715,2 1 967,8 01 220.» 132,8 175,8' 21132,i 14 307, st

01 7 780,3 230,8 1 929,7 2 045,8 I >143 7 595,2 242,i 24,2 14491,4 13 331,,
02 10 497,, 4.33,2 1 499,8 1 954,7 9 476 3 1 241,8 173,4 3,«> 21280,8 13 511,5
03 8 195,8 757,8 I 161,2 2 470,2 i 740 « 1 040,o 147,« 6,» 15520,8 13 930,»

1904 14 411,» 959,2 1 286,2 2 640,8 2 744 882,2 237,» 60,3 23222,8 17 699,»
05 i- 580,8 1 670,3 1 943,» 2 346,i 4 092 2 792,o 329,8 2,2 29756,8 2l, 630,8
06 32 283,8 1 874,» I 553,3 2 325,8 1 191 4 602,» 490,2 81,8 040403,7 16 560,4
07 17 830,a 714,5 1 869,8 2 482,3 668 s 280,3 501,st 79,« 024426,» 9 312,3

I I 973,i 
18 542,4 
16 447,1
16 371,0
17 702,4

17 970,s 
>25 947,«
37 674,8
38 042,i 
>38 281,»

32 8i>5,o
30 764,»
31 375,2
32 067,o

2 342,s
3 082,2 
3 587,»
2 804,o
3 555,»

3 946,2
4 200,2
5 055,8 
4 781,i 
4 502,^

4 614,s 
!5 339,o
5 881,o 
7 065,4

609,»
763.8
823.8 
874,s

884,4
973,»
245.8

>1 Rel-dsgesetz v. I. VII. 1881 (R 8>. Al. S. I85> u. Adänd.-Gesetze a. 28. V. 1885 <R. G.Bl. S. I7I> u v. 27. IV. 1881 ,R. G Dl. 
S M81 u v >4 VI. 1800 <R. G. Bl. L. 2«0>. Reichsstempelaesetz °. 3. VI. IMS <R. G. Bl. S. 885,. — st Nur «chtffssrachtnrkunden vem 
I VIl 1888 bis 3». Vl 1888z seit I.VII 1888 reichseigrne Steuer, stein grach,Urkunden — st Di, Zerlegung beuelu stch nur auf
7884,5 fl 080 -k), bei denen die Abgabe nach dem Gesetz vem 27. IV. 1884 erhaben ist, von 1 133,5 (1080 ^t), bei denen die Abgabe nach dem 

Gesetz vom TXITTstlll- erhaben ist, kaun eine Zerlegung nach Tarifklaffe» nicht gegeben werde». — st Darunter nach dem Gesetz vom 14. VI. 1888 
»a» Tarif-Nr' ^st 481,», „ach Taris.Nr.2- 237,4 <I800^k>. — st Die Zahl weicht infolge späterer Berichtigungen van der dei Reichsschatzamtei etwas ab.


